临淄区文化和旅游局关于公示第七批区级非物质

文化遗产名录代表性项目名录的公告

为贯彻落实国务院办公厅《关于加强我国非物质文化遗产保护工作的意见》（国办发[2005]18号）精神，2023年11月,临淄区文化和旅游局开展了第七批区级非物质文化遗产名录的申报和评审工作。根据文化部《非物质文化遗产代表作申报评定暂行办法》的要求，区文化和旅游局组织有关专家按照评审标准对全区申报的所有材料进行了审查，提出第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录名单23项和区级非物质文化遗产代表性项目扩展项目名录2项，现将拟推荐名单向社会公示，公示期20天。

异议受理单位：临淄区文化和旅游局 临淄区文化事业发展服务中心
联系电话：7216607   7360089

电子邮箱：lzqwhg@zb.shandong.cn
2023年11月24日
附件：1.临淄区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录

推荐名单（共计23项）
临淄区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名

录扩展项目名录推荐名单（共计2项）

                                2023年11月24日

附件1
临淄区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录推荐名单
（共计23项）
传统音乐（共计1项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	1
	II-18
	古琴艺术
	淄博市齐乐传媒有限公司

二、传统体育、游艺与杂技（共计2项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	2
	VI-17
	吴氏太极拳
	淄博市临淄区老年太极拳学会

	3
	VI-18
	梁氏八卦掌
	临淄区老年人体育协会

三、传统美术（共计1项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	4
	Ⅶ-17
	国氏石画
	临淄区秀丽石画艺术品工作室

四、传统技艺（共计10项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	5
	Ⅷ-79
	董氏布老虎制作技艺
	临淄董姐手工坊

	6
	Ⅷ-80
	存香烧鸡制作技艺
	临淄区齐都镇存香饭店

	7
	Ⅷ-81
	齐氏祖传肉丸制作技艺
	淄博淄味斋食品供应链有限公司

	8
	Ⅷ-82
	李氏花馍制作技艺
	临淄区醒妈餐饮店

	9
	Ⅷ-83
	渠村老孙煎饼制作技艺
	临淄广华煎饼店

	10
	Ⅷ-84
	临淄马莲台大顺老刘家卷肘制作技艺
	临淄区大顺餐饮农家院

	11
	Ⅷ-85
	临淄糖画
	临淄维亮工艺制品店

	12
	Ⅷ-86
	金岭牛肉酱制作工艺
	山东伊增清真食品有限公司

	13
	Ⅷ-87
	陶正官窑陶瓷制作技艺
	淄博新陶至正文化传播有限公司

	14
	Ⅷ-88
	金岭鞋底饼制作技艺
	金岭回族镇文化站

五、传统医药（共计8项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	15
	Ⅸ-52
	崔氏克疮丹制作技艺
	淄博市临淄区皇城镇崔郭村民委员会

	16
	Ⅸ-53
	郑氏祖传膏药制作技艺
	临淄康汇棠艾灸店

	17
	Ⅸ-54
	王氏百草保健药丸制作技艺
	临淄区神农百草养生馆

	18
	Ⅸ-55
	印正堂培印面瘫膏制作技艺
	印正堂（山东）传统文化传播有限公司

	19
	Ⅸ-56
	富贵包消溶药酒制作技艺
	临淄区廷强按摩理疗馆

	20
	Ⅸ-57
	脏腑疾病针灸咽喉点刺疗法
	淄博素问医草堂医疗有限公司

	21
	Ⅸ-58
	张氏壮骨白膏药制作技艺
	临淄区悬壶保健养生馆

	22
	Ⅸ-59
	王氏中药直肠滴入技艺
	临淄洪才中西医结合诊所

六、民俗（共计1项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	23
	Ⅹ-30
	临淄烧烤
	淄博市齐民要术研究会

附件2

临淄区第七批区级非物质文化遗产代表性项目名录扩展项目名录推荐名单
（共计2项）

一、传统美术（共计2项）

	序号
	编号
	项目名称
	申报单位

	1
	Ⅶ-18
	临淄面塑（范氏面塑、于氏面塑）
	东高幼儿园、淄博市临淄区金绽百艺文化艺术传媒有限公司